עקב *idem.* Et per metaphoram, *finis, meta, terminus:* quia calx est postrema corporis pars, ejusque finis, sicut caput initium. Psalm. 119. in He. *Et custodiam illam עקב (in) finem.* ל *subintellecto.* Targum עַד גְּמִירָה *usque ad consummationem.* usque ad finem mundi aut vitæ meæ. Ibidem in Nun. *Inclinavi cor meum ad faciendum statuta tua in seculum.* עקב *(in) finem.* Targum עַד סוּפְאָ *usque in finem.* ¶ Deinde, *merces,* quæ est finis operis, in bonum & malum, *præmium, pœna.* Psal. 19. *In observatione ipsorum עקב merces multa.* Lxx. ἀντιμίσθους *retributio.* ¶ Sæpe importat causam finalem alicujus actionis, & degenerat in præpositionem; *propter, propterea, eò quòd, in mercede.* Esa. 5. vers. 23.

vers. 23. *Justificantes impium* עקב, Targ. הלה A  
*propter munus.* Gen. 22. v. 18. עקב, Targ. הלה  
*propterea quod obedivisti voci mea.* q. mercede  
 loco. Gen. 26. עקבני, Targ. הלה pro  
*pterea quod audiverat.*

Verb. Hof. 12. v. 3. *In utero* עקב calce tenuit  
*fratrem suum.* Al. *fefellit seu decepit fratrem*  
*suum.* Ex significatione sequenti.

Propri. יעקב Jacob, sic dictus, quia cal-  
 caneum fratris Esau manu tenuit, cum  
 nasceretur. Genes. 25. *Et postea exiit fra-*  
*ter ejus, & manus ejus apprehendebat* עקב  
*in calcaneo Esau, & vocavit nomen ejus Jacob.*  
 Prophetæ Israelitas vocant filios Jacobi B  
 non Abrahami, nec Isaaci: quia solus Ja-  
 cob habuit semen sanctum. Abraham ha-  
 buit Isaac & Ismaelem: Isaac Jacobum &  
 Esau. In Novo autem Testamento dicun-  
 tur filij Abraham.

Arab. עלי עקאכהם *super vestigia ipsorum:*  
*retorsum.* בעקאכה *in fine:* tandem. פי  
 אלקאכה *postea.*

II. Per Metaphoram, עקב *pravus, dolosus, frau-*  
*dulentus, fallax.* Jerem. 17. עקוב *pravum est cor*  
*pre omni.* Targum נכיל *fraudentum.* Fœ-  
 min. עקבה. Hof. 6. *Gilead urbs facientium*  
*iniquitatem מרה עקבה prava pre sanguine.*  
 Lxx. μαχαιρῶσαι ὕδαρ conturbans aquam. le-  
 gerunt מים *aqua.* Hieronimus *supplan-*  
*tata.*

עקבה, Arabicè עקבה *pravitas, dolus,*  
*fraus.* 2. Reg. 10. vers. 20. *Et Jehu fecit*  
 בעקבה, Targ. בחכמה *in fraude:* fraudulen-  
 ter, callidè.

עקב *dolus, insidia.* Jos. 8. vers. 13. *Et* D  
 עקבו, Targ. כמניה *insidiam suam à mari ad urbem:*  
*quia insidia est fallacia.* Aut, *extremam ca-*  
*strorum partem.* Lxx. τὰ ἐξῆται αἰρῆς *novissi-*  
*ma ejus.* Psalm. 41. v. 10. *Magnificavit super*  
*me עקב dolum.* Targum לחכמה *callidè a-*  
*gere.*

Inde Verb. עקב *fraudavit, fefellit, dece-*  
*pit, insidiatus est.* Gen. 27. vers. 30. *An quia vo-*  
*catur nomen ejus יעקב Jacob, ויעקבני,* Targ.  
 וחכמני *& fraudavit me duabus vicibus? calli-*  
 dè egit mecum Jerem. 9. vers. 4. עקוב יעקב,  
 Targum מכמן כמן *insidiando insidiatur mihi.*  
 tantum.